Протокол № 248
Собрания Совета  директоров
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар								               «20» ноября 2014 г.
		Время начала собрания 10ч. 00мин.
		Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»:
1. Долина Татьяна Ивановна
2. Сурма Дмитрий Валерьевич
3. Казибеков Ибрагим Гаджиевич
4. Ладатко Александр Петрович
5. Капустянов Андрей Васильевич
Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор НП «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:
Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.
Формулировка решения:
         Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Долину Т. И.
Голосовали:
«За»-единогласно
«Против»- нет
«Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Долину Т. И.

					ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "А-проект"
	2301061530

	2
	ООО "Архстройсервис"
	2350008546

	3
	ООО "Росста"
	2350011877

	4
	ООО "СтройГрад"
	3250516474

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Собченко Александр Леонидович
	230400577950

3. О возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Пеленг"
	2301037150

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок приостановления

	1.
	ООО "Идеал-Трейд"
	2308121795
	18.02.15

	2.
	ООО "Зодчий-К"
	2308190750
	18.02.15

	3.
	ООО "Теплоторг XXI"
	2311074979
	18.02.15

5. Принятие решения о делегировании представителя НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» для участия в работе Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации., назначенного на 25 ноября 2014 г. в 13-00 часов по адресу: Москва, 1-я Брестская ул., д. 13/14, актовый зал ОАО «Моспроект», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "А-проект"
	2301061530

	2
	ООО "Архстройсервис"
	2350008546

	3
	ООО "Росста"
	2350011877

	4
	ООО "СтройГрад"
	3250516474

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  244 от 18.11.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "А-проект"
	2301061530

	2
	ООО "Архстройсервис"
	2350008546

	3
	ООО "Росста"
	2350011877

	4
	ООО "СтройГрад"
	3250516474

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Собченко Александр Леонидович
	230400577950

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  244 от 18.11.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Собченко Александр Леонидович
	230400577950

По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «КОП» (Протокол № 71 от «19» ноября 2014г.) о возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «КОП»:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Пеленг"
	2301037150

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «КОП»::

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Пеленг"
	2301037150

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «КОП» (Протокол № 71 от «19» ноября 2014г.) о прекращении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «КОП»:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок приостановления

	1.
	ООО "Идеал-Трейд"
	2308121795
	18.02.15

	2.
	ООО "Зодчий-К"
	2308190750
	18.02.15

	3.
	ООО "Теплоторг XXI"
	2311074979
	18.02.15

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок приостановления

	1.
	ООО "Идеал-Трейд"
	2308121795
	18.02.15

	2.
	ООО "Зодчий-К"
	2308190750
	18.02.15

	3.
	ООО "Теплоторг XXI"
	2311074979
	18.02.15

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «18» февраля 2015г.

[bookmark: _GoBack]По пятому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила Делегировать Ладатко Александра Петровича, для участия в работе Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 25 ноября 2014 г. в 13-00 часов по адресу: Москва, 1-я Брестская ул., д. 13/14, актовый зал ОАО «Моспроект», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет

Решили: Делегировать Ладатко Александра Петровича, для участия в работе Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 25 ноября 2014 г. в 13-00 часов по адресу: Москва, 1-я Брестская ул., д. 13/14, актовый зал ОАО «Моспроект», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Директоров		                                                                Казибеков И. Г.

Секретарь 		       		                                                                          Долина Т. И.

С протоколом ознакомлен,
Директор НП «КОП» 							               Бунина Ю.Ю.